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STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 19/2011,

o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní
terminál a herní místo lokálního herního systému

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/011. zasedání konaném dne 6. 12. 2011 na základě
§14  odst.  2  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních  poplatcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
a v souladu s § 10 písm. d) a  § 84 odst.  2  písm. h) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích  (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1
Úvodní ustanovení

Statutární  město  Brno  zavádí  touto  vyhláškou  místní  poplatek  za  provozovaný  výherní  hrací
přístroj, koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému (dále
jen „poplatek“).

Článek 2
Předmět poplatku

(1) Poplatku  podléhá  každý  povolený  hrací  přístroj  definovaný  v  §  2  písm.  e)  zákona
č. 202/1990 Sb.,  o  loteriích  a  jiných  podobných hrách,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen
„zákon o loteriích“), každý koncový interaktivní videoloterní terminál definovaný v § 2 písm. 1)
zákona o loteriích a každé herní místo lokálního herního systému definovaného v § 2 písm. n)
zákona o loteriích. 

(2) Všechna  tato  zařízení  se  pro  potřeby  této  vyhlášky  označují  jako  „zařízení  podléhající
poplatku“.

Článek 3
Poplatník

Poplatek platí provozovatel zařízení podléhajícího poplatku.

Článek 4
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost  vzniká dnem, kdy bylo  zařízení  podléhající  poplatku  uvedeno
do provozu.

(2) Poplatková  povinnost  zaniká  dnem,  kdy byl  provoz zařízení  podléhajícího  poplatku
ukončen.
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Článek 5
Ohlašovací povinnost

(1)   Poplatník je povinen do 15 dnů od uvedení zařízení podléhajícího poplatku do provozu
předložit ohlášení této skutečnosti správci poplatku. Poplatník je povinen do 15 dnů od ukončení
provozu zařízení podléhajícího poplatku ohlásit tuto skutečnost správci poplatku.

(2) V ohlášení1 poplatník uvede

a) název  nebo  obchodní  firmu,  obecný  identifikátor,  byl-li  přidělen,  sídlo,  místo
podnikání,  popřípadě  další  adresy  pro  doručování;  též  osoby,  které  jsou  jeho  jménem
oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto
služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností v případě, že předmět
poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) údaje  rozhodné  pro  stanovení  výše  poplatkové  povinnosti,  zejména  identifikační
znaky zařízení podléhajícího poplatku, jeho umístění a období, po které bylo provozováno.

(3) Dojde-li ke změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala2. 

Článek 6
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 5000,- Kč na 3 měsíce za každé zařízení podléhající poplatku. V případě, že
bude zařízení podléhající poplatku provozováno po dobu kratší než 3 měsíce, bude poplatek hrazen
v poměrné výši. Základem pro výpočet poplatku je počet kalendářních dnů v příslušném roce.

Článek 7
Splatnost poplatku

(1) Při provozování zařízení podléhajícího poplatku po dobu nejdéle 3 měsíců je poplatek
splatný nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti. 

(2)    Při provozování zařízení podléhajícího poplatku po dobu delší než 3 měsíce a kratší než
jeden rok je poplatek splatný vždy k poslednímu dni příslušného čtvrtletí.

(3)   Při provozování zařízení podléhajícího poplatku na dobu jednoho roku nebo více let je
poplatek splatný každoročně ve 4 splátkách vždy k poslednímu dni příslušného čtvrtletí.

(4)   Poplatek lze uhradit dopředu nejvýše na dobu jednoho roku.

(5)   Poplatník je povinen zaplatit poplatek na účet správce poplatku bez vyměření.

Článek 8

1 §14a odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
2 §14a odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
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Správa poplatku

(1)Správu  poplatku  vykonávají  úřady  městských  částí.  Poplatek  je  rozpočtovým  příjmem
městských částí, jejichž úřady poplatek vybírají.

(2)Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří je příslušný
správce poplatku platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

(3)Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.

(4)O řízení ve věcech místních poplatků platí zvláštní předpis3.                          

(5)Kontrolu právnických osob podléhajících poplatkové povinnosti vykonávají úřady městských
částí.

(6)Odbor  rozpočtu  a  financování  Magistrátu  města  Brna  provádí  kontrolu  dodržování  této
vyhlášky na příslušných úřadech městských částí a v případě potřeby rovněž u právnických osob
podléhajících poplatkové povinnosti.

Článek 9
Závěrečná ustanovení 

(1) Touto  vyhláškou  se  zrušuje  obecně  závazná  vyhláška  statutárního  města  Brna
č. 21/2010, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací  přístroj nebo jiné technické herní
zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu.

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2012.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
1. náměstek primátora města Brna

3 Podle §4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, se daňový řád nebo jeho jednotlivá           
ustanovení použijí, neupravuje-li jiný zákon správu daní jinak.
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